1

OFÍCIO VEREADOR Nº 759/2020

São Roque, 8 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de mobilizar técnicos para que utilizem uma

ferramenta denominada vacal sugador com cloro a fim de higienizar e

desinfectar as redes subterrâneas de esgoto, em diversos bairros do Município

de São Roque.

Como chegou a estes Vereadores reclamação de

munícipes a respeito da infestação de insetos e pragas em suas residências,

provavelmente os esgotos não se encontram devidamente higienizados. Por

essa razão, é imprescindível que a Companhia tome providências a fim de

realizar o controle dessas pragas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

NEWTON DIAS BASTOS
NILTINHO BASTOS

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MAURÍCIO TÁPIA
SUPERINTENDENTE DA SABESP DE BOTUCATU
(U. N. MÉDIO TIETÊ – RM)
E-Mail: mtapia@sabesp.com.br; tapiasabesp@gmail.com
Telefone: (14) 3811-8202

PROTOCOLO Nº CETSR 09/07/2020 - 09:45 5857/2020/LMF

mailto:tapiasabesp@gmail.com

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4A8U2B9M4K9B0A5
		2020-07-10T12:39:05-0300

		2020-07-10T12:39:20-0300